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           Toronto, 10 czerwca 2010 r. 

 

KOMUNIKAT nr 4 
dot. organizacji głosowania za granicą  

 

 

W związku z licznymi zapytaniami od wyborców zamieszkałych na terenie okręgu konsularnego 

Konsulatu Generalnego RP w Toronto – obejmującego  prowincje Manitoba, Ontario (z wyłączeniem 

miasta Ottawy i hrabstw Ottawa-Carleton, Lanark, Prescot-Russel, Stormont-Dundas-Glengarry, 

Leeds-Grenville), Saskatechewan oraz Nunavut - dotyczących możliwości głosowania w komisjach 

wyborczych znajdujących się w bliższej odległości od ich miejsca zamieszkania niż komisje wyborcze 

mające siedzibę w Konsulacie Generalnym RP w Toronto uprzejmie informujemy, co następuje.   

 

Zgodnie z prawem wewnętrznym Kanady obce przedstawicielstwa dyplomatyczne mogą organizować 

lokale wyborcze jedynie na terenie siedziby placówki dyplomatycznej lub konsularnej. W związku z 

tym na terenie ww. okręgu konsularnego lokal wyborczy może być ustanowiony jednie na terenie 

Konsulatu Generalnego RP w Toronto.  

 

Według par. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 8 września 2000 roku w sprawie 

sposobu sporządzania i aktualizacji spisu wyborców dla obwodów głosowania utworzonych za granicą 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z dnia 18 września 2000 r.) „Spis 

wyborców dla obwodu głosowania utworzonego za granicą sporządza i aktualizuje konsul 

Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej „konsulem”, właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania lub czasowego pobytu wyborcy za granicą”.  
Zgodnie ze stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej do spisu wyborców za granicą mogą się 

wpisywać obywatele polscy zgodnie z ich wyborem, niezależnie od miejsca ich stałego 

zamieszkania (również zamieszkali na stałe w Polsce), którzy w dniu wyborów zamierzają 

przebywać w miejscu funkcjonowania zagranicznej obwodowej komisji wyborczej.  
 

Mając powyższe na uwadze osoby zamieszkałe w okręgu konsularnym Konsulatu Generalnego 

RP w Toronto - obejmującego  prowincje Manitoba, Ontario (z wyłączeniem miasta Ottawy i hrabstw 

Ottawa-Carleton, Lanark, Prescot-Russel, Stormont-Dundas-Glengarry, Leeds-Grenville), 

Saskatechewan oraz Nunavut - mogą zostać wpisane do spisy wyborców prowadzonego w innym 

polskim przedstawicielstwie dyplomatyczno-konsularnym, również znajdującym się poza 

terytorium Kanady. 

 

 

 


